

Samuel Saccomani

OSTEOPATA

PROFILO

Particolarmente interessato ad approfondire e migliorare la conoscenza di ciò che riguarda l'Osteopatia, fa ricerca scientifica in banche dati conosciute e validate e in riviste tecniche specifiche. Gli interessa ciò che riguarda la salute e il benessere psico-fisico della persona. Pensa di essere ambizioso, tenace, ed anche una persona curiosa; gli piace confrontarsi con gli altri; in ambito osteopatico, cerca sempre di capire le cause del problema/motivo del consulto della persona. Si adopera al meglio per portare a termine in modo responsabile e corretto gli obiettivi che si prefigge.

FORMAZIONE

Università degli Studi di Verona

- Laurea in Scienze delle Attività Motorie e Sportive (indirizzo Metodologico)
- Esame Clinico Interno E.I.O.M. e conseguimento del titolo di Osteopata D.O.
- Iscrizione al Registro degli Osteopati d'Italia (R.O.I.)



ESPERIENZE LAVORATIVE

- Osteopata (libero professionista) a San Bonifacio (VR) presso: Pubblica Assistenza SFERA (Servizi Socio Sanitari) da febbraio 2020; Centro Medico Est da marzo 2020 a settembre 2020.
- Osteopata (libero professionista) a Minerbe (VR) presso: Centro Minervis da giugno 2020.
- Osteopata (libero professionista) con servizio a domicilio da settembre 2020.
- Osteopata presso l'Ascd Albaredocalcio di Albaredo d'Adige (VR), nella stagione sportiva 2019/2020.
- Osteopata di riferimento per varie società sportive in provincia di Verona, quali: School of Art a.s.d. (Cognola Ai Colli), Basket Est Veronese (Soave), Victoria Basket (San Bonifacio), Roal Pallacanestro (Ronco All'Adige ed Albaredo d'Adige).

CORSI

- Corso Operatore Specializzato nell'applicazione del Taping Elastico presso ATS (2016) Corso per trattamento osteopatico nel campo geriatrico (a.a. 2018)
- Corso osteopatia ginecologica e gravidanza pre e post parto (a.a. 2018-2019)
- Corso per trattamento osteopatico delle ernie discali (a.a. 2018-2019)
- Corso posturologia clinica integrata (a.a. 2018-2019)
- Corso osteopatia neonatale e pediatrica (a.a. 2018-2019)
- Corso osteopatia e sistema neurovegetativo (a.a. 2018-2019)
- Corso osteopatia e odontoiatria (a.a. 2018-2019)
- Corso per trattamento delle cefalee tramite trattamento osteopatico (a.a. 2018-2019)
- Corso osteopatia e ORL (a.a. 2018-2019)
- Corso osteopatia e oftalmologia (a.a. 2018-2019)
- Corso FIFA (Federation Internationale de Football Association) Diploma in Football Medicine (2020)